
                            令和３年月吉日 

 

地域の皆様 

 

 

                                

                        志木市立宗岡第四小学校 

                        校長  高 柳 政 行 

                          

 

宗岡第四小学校通学班の志木の杜公園での朝の集合について（お知らせ） 

 

新春の候、地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素より、本校の教育活動に御理解、御支援を賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて本校の通学班は、朝の登校において志木の杜各マンションのエントランス前で集合

をしておりました。ここ数年児童数が急激に増えてきたため、エントランス前に児童が集

まることで混雑し通行の妨げや、騒音があると地域住民の方より苦情や要望をいただくよ

うになりました。 

そこで、本年度より通学班を無くして個別登校で登校するようにしました。しかし、保

護者より低学年の児童が１人で登校することには安全面での不安があるとの訴えがありま

した。１学期、２学期と教育委員会、本校学校運営協議会、本校ＰＴＡ、保護者とも相談

を重ねてまいりました。 

 そこで安全面を第一と考えること、また高学年をリーダーとして育てること、の２つの

観点から、通学班を再編成しての登校が望ましいとの結論にいたりました。 

また、志木市より志木市の公園である「志木の杜公園」を通学班の集合場所として使用

することの許可が取れましたので、通学班で登校することといたしました。 

今後、下記のようにいたしますので、地域の皆様には、多数の児童が集合することへの

ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いたします。 

 

記 

 

１ 集合場所  志木の杜公園（レジデンス、スイートの児童が集まります。） 

 

２ 集合時刻  ７：４０～７：５０  

（なるべく、集合時刻より早い時刻には集まらないようにします。） 

         

３ 開始時期  ３月１日（月）より、試行を兼ねて使用を開始します。 

         

４ その他   ・１、２年の低学年を５、６年の児童が班長、副班長として引率します。 

        ・３年、４年の児童は引き続き個別登校をいたします。 

        ・時刻を見て行動できるように防災倉庫に時計を設置します。 

        ・公園の集合場所に「宗四小通学班集合場所」の看板を設置します。 

        ・公園前の歩道や公園の入り口付近は右側通行をします。 


